Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 91 Краснооктябрьского района Волгограда»

400127 г. Волгоград ул.им. Асланова, 39 $св00191@уо]2адптит.ги тел. 98 — 27 — 75

ПРИКАЗ
«14» мая 2024 г. № 77

Об организации введения в МОУ СШ
№ 91| учебного предмета «Труд
(технология)» с 01 сентября 2024 года

В связи с введением с 01 сентября 2024 г. учебного предмета «Труд (технология)» на
основании внесенных измененийв часть 6.3 статьи 12 Федерального закона от 29 декабря2012
г. № 273-ФЗ «Об организации в Российской Федерации», приказ Министерства просвещения
Российской Федерацииот 22 января 2024 г. № 31 «О внесении измененийв некоторые приказы
Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения
Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных
стандартов начального общего и основного общего образования» и с целью координации
деятельности органов, осуществляющих управление в сфере образования муниципальных
районов и городских округов Волгоградской области, по обеспечению организационно-
методического сопровождения деятельности общеобразовательных организаций и на
основании приказа комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской
области (Облкомобразования) № 439 от 06.05.2024г. “Об организации введения в

общеобразовательных организациях Волгоградской области учебного предмета «Груд

(технология)» с 01 сентября 2024 года», приказываю:

1. Утвердить прилагаемую Дорожную карту мероприятий по организации введения в
МОУ СШ №91 учебного предмета «Труд (технология)» (далее именуется — Дорожная карта).
2. Назначить заместителя директора по УВР Е.А. Журавлеву ответственной за
организационно-методическое сопровождение введения учебного предмета «Груд
(технология)» вМОУ СШ №91.
3. Заместителю директора по УВРле Е.А. ОоесненитЕт. предметного

й иеот с

Директор МОУ СШ №91 Т.В. Горшкова

С приказом ознакомлены: Аиедх›лиФИО Дата `-НоЯнись„
Ануфриева С.В.|77 05`24 СиеЖуравлева Е.А. |704. «Я|9”Приказ подготовил:

Заместитель директора по УВР
.А. Журавлева

азослано:в дело.

ЧЯА.

оп

едотхэдип

‘ие

(«винэшэчэойи

тэтиэдэчинА

ичннэят4е1Аэо

>
О

^ОУ]Ф

Аионнет009е4

4

‘Ачифеал

оп)

1
$с0с

етоАляв

|оп
виаи

|Э

«винэшэяэойи

тэтиэдэчинА

ичннэято4еиАэо

|»

винеяо$е4оо

олэшотая

вИНЭИжЖоЧЬА

олончиотея0=е400

олонионоляе

олонноятодеиАэол

олончиедэноф

э=во

ен

«(вилогонхот)

ПАЧ»

влэипо4и

олондэь/

чкэтиь

д»

эмиедло4и

оп

иипехифигеяя

винпичяои

1ч94Ах

ен

яохин100е4

хихоэьилотегэп

эинонявапен

чтеяо5ине1

90

Аотяэди[[

‘ЧА

оп

едотяэдип

‘ее

СОС

втоАаяе

|6

«(витогонхот,)

ИА]

»

тэипэ4п

ичноэьА

хишотепопэ4и

‘чохинтодва

хилоэБилотепэп

иэтоонжиой

кинеяонэмиен

итовь

Я

Зохинто084

1чтноиАхои

эчяо4иех

я

иинэнзиеи

эинэээня

чтезозине1

40

Аотяэди[[

7С0С

етоАляв

|6

«(вилоконхо1,)

НАЧ]

»

втэитэ4п

олоноэьА

иэинэгояя

2
И5БЯо

я
[6
э{

ШО

АОИ

эинвоипэва

эонтегш

я

иинэнойи

эинэээня

чтеяозине140

Аотяэ4и|{

СОС

втоАляв

|6

`16

5“

ШО

КОИ

я

«(вилопонхот)

ПАа1»

тэги

итчноэьА

хишотегопэди

‘чохинтоодва

хихоэБилотегэп

вип

иипяАдлони

ханаоонжиой

Аятоде4

ее

члиьэпоэо0

ЭИНэЬЭПээ00

эояоаиеу

Дотяэдиг

‘ИОЯТОИЕ&ОХ

ИИШОАПЭЯ®8

С

1
$с0С

етоАляв

|6

‘иэинеяогА4о00

ипчиигохооэн

итовгоо

Иов

алолоЯ

16

5
ШО

АОИ

винэшенроог

чтоонжойзоя

чтэ4тоиоэва

«винетинооя

И

ВИНЭЬА00

ИИВЯтПЭ4

иуляннеяехА

коолэтотеьАоо

етоэи

олонго

кинэшенро

итоомиото

ечитеиаон

винэкэпо4но

эжхел,

®
в

‘иипезине14о

хианчиолечо$е4ооэшоо

отинэптеноо

АиончиеноипхнАф

я
иинечоодэд1

и

кинеяодииоф

олэ

язи4эти

‘винея0$890

иэлоио

хчнчкохш

‘винечо$е49о

олэштоо

1а4АтяАатовафни

слипезиндэпои

‘хвиПезинНе1о

х1чнчиэ1ея084900

я
тоэи

(ханчиэтиниопог)

хчяон

иипе4эпэф

ИОхЭИиээ04

Хе1тхэ3.0АЭ

я

(эинеП50Э)

отинеИ

509

эиятоиэпоо

ен

ханнокявАпен

‘«виНея0:8490

эитияв{»

иипедэпэф

иохэииээод

1чииедло4и

ионноято

фе

Аоол

иитвиаподэи

иипезииеэ4

хвиоп

я

иипезине14о

ханчиотезо$едооэшоо

иинэшеноо

иди

хчиипохооэн

‘винэьАо00

ивизогол

упаннаиэяоэ

хи

О3АЯ

191991009

‘вИНетипооя

и

вИиНЭЬАО0

я1294э

кньэдэн

иинэпждэятА

90»

$08

5№

`1С<0с

ВаОвтнзо

9
то

ввлидн

ивинеяодэд1,

16

5
ШО

КОИ

«(Силоконхот)

ПАЧ

|»

втэитэ4и

олоноэьА

яохгэниовх

винэшеноо

вия11291009

Аяфэчо4и

чтеяозинелао

ИОЯТОИВЕОХ

ИИШОАП

Я

$

1
$с0С

етоАляе

|6

«(вилопонха1,)

АЯ]

»
ето

э4и

олоноэьА

мэинеязен

э

иия1219я1009

ая

чотэниовх

хчноэьА

кинея$ен

16

5
ШО

АОИ

я

эинэпэчи@и

чтиьэпоэо0

ИИЛОГОНХОт

ЧНЭТИЬА

‘ЧА.

оп

е4отхяэди

“ие

-17С0С

висии

1

«(китоконхот)

иАЧт»

етэииэ4и

олоноэь

итовь

я

1члиедтодн

19Н91э124058490

э1анчоно

я

иинэнэиеи

16

5{

ШО

АОИ

эинэээня

чтиьэпоэо0

вэээпойи

олончиэ1е30$490

кипезинела0

эчннэятотэ«ато

вИНЭННОоПЭИ

045

иилвиаподэи

эинечонамиен

«(вилогонхат,)

пАа]»

етэийг4и

олоноэьА

[6
5
ШО

АОИ

я

винэпочя

иипезине14о

оп

иилкидпо4эу

\)|у
етЧех

венжоо][

узя

ваал